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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,

ráda bych Vás na konci roku seznámila s novými zprávami ze za-
stupitelstva. V srpnu jsme projednali konečné finanční vyrovnání 
účasti obce v projektu odkanalizování obcí Boleslavska a schvá-
lili přijetí kmenových akcií společnosti Vodovody a kanalizace 
Mladá Boleslav. V souvislosti se špatným stavem střechy nad 
podiem ve sportovním areálu jsme schválili nabídku pana On-
dřeje Rýdla na její opravu. V září jsme požádali Krajskou sprá-
vu a údržbu silnic Středočeského kraje o bezplatný převod části 
pozemku p. č. 594/1 u zastávky a to z důvodu výstavby chod-
níku. V tomto období jsme uzavřeli veřejnoprávní smlouvu na 
úseku požární ochrany s obcí Ujkovice. Smlouva byla uzavřena 
na základě zákonných požadavků a se skutečností, že naše obec 
má na tomto úseku zřízenou akceschopnou jednotku JPO III. Pro 
naši jednotku se nám podařilo získat dotaci ve výši 56 300 Kč ze 
Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů  a složek IZS
Na jednání v listopadu jsme schválili dodatek č. 1 Smlouvy o při-
pojení obce k využívání Sběrného dvora města Dobrovice, kdy 
z důvodu zvyšování cen za likvidaci odpadu bylo město Dobro-
vice nuceno cenu navýšit a předložilo obci nový ceník za ukládá-
ní odpadu platný od 1. 1. 2024.  Nemilým krokem pro nás bylo 
schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obec-
ní systém odpadového hospodářství, kterou byl navýšen poplatek 
za odpady na 1 000 Kč za osobu a navýšení poplatku ze psů, kde 
došlo k navýšení jen o 50 Kč v každé kategorii. 
V závěru roku jsme schvalovali i rozpočet obce na rok 2024, kte-
rý je schodkový a to z důvodu možné realizace přístavby základní 
školy. Schodek bude kryt přebytkem hospodaření z minulých let. 
Na rok 2024 plánujeme i realizaci výstavby chodníku ke zdravot-
nímu středisku, nákup dalších prvků na workoutové hřiště, pořízení 
profi sekacího traktoru a další opravy ve sportovním areálu.
Závěrem bych Vám chtěla popřát hlavně zdraví a štěstí v roce 2024.

Eva Horáková, 
starostka obce

Vánoce
Tak jsou zase po roce

zasněžené Vánoce.
Děti se koulují

a vločky padají.
Stromeček zdobíme
a koledy pouštíme.
Zdobíme perníčky
pro naše babičky.

Kapra lovíme.
a Vánoce slavíme.
Pojedeme na běžky

na zasněžené kopečky.
Dárečky se chystají,

děti se radují.
Navštívíme dědečky
a rozdáme dárečky.
Lodičky vyrábíme

a potom je vypustíme.
Rozkrojíme jablíčka

a uvnitř čeká hvězdička.
Děti rozbalují dárečky

a nad nimi cinkají zvonečky.
Eliška Voglová,7.B
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Kulturní dění v Semčicích v roce 2023
Na Velikonoce jsme se připravili výrobou dekorací z materiá-
lu foamiran – 18. 3. jsme v klubovně na koupališti zorganizo-
vali Velikonoční tvoření. Vyrobili jsme si kytičky a motýlky, 
které jsme potom aranžovali na vrbové větvičky. Akce byla 
určena pro školní děti a dospělé, ale i menší děti měly o zá-
bavu postaráno díky omalovánkám s velikonočními motivy.
Dva týdny po masopustním průvodu, který pořádal Sbor dob-
rovolných hasičů, zorganizovala obec společně s hasiči dět-
ský maškarní karneval. Děti si užily bohatý program, který 
připravila Umělecká agentura KAZ Nový Bor. Děti si spo-
lečně pohrály, zatancovaly, zasoutěžily a vyrobily si hezké 
náramky a obrázky ve výtvarné dílničce. Bylo hezké vidět 
rozzářené dětské obličeje a myslím, že si maškarní všichni 
užili.
Další akcí pro děti byl Dětský den, který se konal v sobotu 
27. 5. Počasí nám přálo, nebe bylo bez mráčku a sluníčko 
se na nás usmívalo. Při registraci děti obdržely kartičku, na 
kterou sbíraly razítka za splněné úkoly.  Na konci si za ni 
mohly vytočit cenu na kole štěstí, dostaly párek v rohlíku 
a jogurtové nápoje, které dětem darovala Zemědělská výroba 
Heřmanský. Odpoledne bylo plné soutěží a dalších aktivit. 
Vedle klasických soutěží připravili myslivci dětem střílení ze 
vzduchovky na pohyblivý terč, poznávání lesních zvířátek, 
ukázku shozeného paroží a pro nejmenší děti měli nachystané 
puzzle. 

Děti učaroval nový skákací hrad, který je opravdu velký a byl 
stále plný. Děti si dále mohly zajezdit na motokárách, vyrobit 
si vázičky ve tvořivé dílničce nebo si nechat namalovat obrázek 
na obličej. 

Nezávislé divadlo Holé Vrchy si pro děti připravilo interaktivní 
představení ŠAPITO, ve kterém se děti zapojily do programu cir-
kusu v roli krotitelů šelem a hadů, provazochodkyně nebo siláka. 
Dále následoval animační program, při kterém si i zatancovaly. 
Principálka děti za jejich spolupráci odměnila různými sladkost-
mi. Ráda bych poděkovala sponzorům za věcné dary. Sponzory 
byly firmy: Zemědělská výroba Heřmanský, s.r.o., Škoda Auto 
a.s., Auto Duřt, BK Mladá Boleslav, KWS Osiva, s.r.o., Řepařský 
institut Semčice 69, Řepařský institut Semčice 252. Peněžní dar 
nám poskytl cukrovar Tereos TTD, a.s. Dobrovice. Dále děkuji 
firmě pana Brodského MISTR TOPIČ s.r.o. za bezplatné zapůjče-
ní skákacího hradu a panu Janu Čapkovi z Týnce za bezplatné za-
půjčení motokár a jejich obsluhu. Na závěr mi dovolte poděkovat 
všem, kteří nám s přípravou a organizací dětského dne pomohli.
Na 8. června jsme připravovali divadelní vystoupení divadla DS 
Nymburk s představením Pelíšky, ale vystoupení nakonec bylo 
zrušeno z důvodu onemocnění dvou hlavních představitelů. Vy-
stoupení bychom chtěli uskutečnit v příštím roce za příznivého 
počasí na koupališti.
Jako každý rok bylo v červnu na koupališti posezení pro seniory. 
Letos vystoupil Jiří Helekal s novým programem. Bohužel účast 
seniorů byla malá, ale myslím, že kdo přišel, tak nelitoval. Všichni 
se dobře bavili a společně jsme si i zazpívali.
24. 11. v hasičárně vystoupil Josef Dvořák se svým programem Šmát-
rání v paměti. Hudebně ho doprovodila Jana Chládková. Vystoupe-
ní bylo vyprodané a všichni jsme se zasmáli u vtipných historek.
V neděli před adventem jsme se sešli na vánočním tvoření v klubov-
ně na koupališti. Tentokrát jsme si vše zařídili sami, nakoupili ma-
teriál a udělali jsme si adventní věnce dle vlastní fantazie. K tomu 
nám na koupališti připravili dobré občerstvení a svařák nebo hor-
kou griotku, takže akce měla hezkou předvánoční atmosféru.
Poslední letošní akcí bylo rozsvícení vánočního stromu. V so-
botu 2. prosince, v předvečer první adventní neděle, jsme v 17 
hodin zahájili program vystoupením dětí z mateřské školy. 
Program pokračoval vystoupením dětí ze základní školy a na 
závěr doplnili vánoční atmosféru čtyři hudebníci ze Žerčic, 
kteří zahráli na dechové nástroje několik koled, a při slavnostní 
fanfáře se rozsvítil stromeček. 
Tradičně bylo připraveno občerstvení v podobě teplých nápo-
jů, gulášové polévky s chlebem a další slané a sladké dobroty. 
I letos byla připravena tvořivá dílnička pro děti, kde si děti 
mohly vyrobit různé vánoční dekorace. 

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Zemědělská výroba Heřmanský nabízela výbornou horkou čo-
koládu a mohli jsme si v jejich stánku zakoupit výrobky z čers-
tvého mléka a různé druhy medu. Děti SDH Semčice si připravi-
ly stánek, ve kterém prodávaly své vánoční výrobky. Ke krásné 
adventní atmosféře přispělo i hezké zimní počasí, kdy na nás pa-
daly vločky sněhu. Chtěla bych poděkovat všem, kteří se na na-
šem slavnostním rozsvěcení podíleli, a všem, kteří vystupovali. 
Myslím, že letošní kulturní dění bylo pestré a můžeme se společ-
ně těšit na další akce v příštím roce.

Dovolte mi, abych Vám na závěr popřála krásné a klidné Váno-
ce a do nového roku hodně zdraví, štěstí a pohody.
Jitka Lojková, předsedkyně kulturní komise

Tradice a staré zvyky v Semčicích
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Život na vesnici za starých časů ovlivňovalo do značné míry 
náboženství. Tak tomu bylo i v Semčicích. Byly stanoveny cír-
kevní svátky a obřady a tak vznikaly lidové zvyky a tradice. 
V Semčicích vyznávali obyvatelé víru křesťanskou, především 
náboženství římsko-katolické. Ve své době bylo ve zdejším kraji 
také hodně evangelíků. V naší obci o tom svědčily vyřezávané 
kalichy ve štítech starých dřevěných chalup. Katolíci měli svůj 
kostel Sv. Prokopa. Mše svaté zde sloužili kněží z Dobrovice. 
Učili také náboženství, které bylo v těch časech vyučovacím 
předmětem. Učil většinou pan katecheta. V kostele bývaly slav-
né křtiny, svatební i pohřební obřady. Slavily se církevní svátky 
– Vánoce, Velikonoce, Boží tělo, pouť a posvícení. Dnes už asi 
málokdo ví, kdy ta pouť vlastně byla. V Semčicích to bylo první 
neděli po svátku sv. Prokopa, kterému je zasvěcen náš kostel. 
Po roce 1948 většina křesťanských aktivit přestala být podpo-
rována, byly rušeny a nakonec zapomenuty. Ale ne všechny. 
I přes značné úsilí vládnoucího režimu si občané nenechali vzít 
adventní věnce, vánoční stromečky, nadělujícího Ježíška a Mi-
kuláše, ani velikonoční vajíčka a pomlázku. Zajímavá událost je 
ještě v paměti starousedlíků. Když v roce 1966 škola zakázala 
dětem řehtání, neboť „za socialismu se přece již nežebrá“, tak 
kluci řehtat nešli, ale jejich řehtačky popadli jejich tátové a svě-
domitě řehtali od Zeleného čtvrtka do Bílé soboty. Byl to takový 
malý vzdor, na který se ještě nezapomnělo. 

Slavné také bývaly domácí zabíjačky. V každé usedlosti chovali 
i svého vepříka a zima byla ve znamení zabíjaček. Nosila se vý-
služka příbuzným a přátelům navzájem a tak byla černá polévka, 
jitrničky a další pochoutky po celou zimu. V létě se to nekonalo, 
však také tenkrát nebyly ledničky ani mrazáky. V létě bývala na 
jídelníčku drůbež, především posvícenská husa. Tito chutní ptá-
ci měli ještě jiný důležitý význam. Poskytovali peří, každá dívka 
musela mít do výbavy peřiny. Peří se dralo po chalupách a při 
tom se povídalo a také ochutnávalo něco dobrého, co hospodyně 
připravila pro dračky. Maškarní průvody na konec Masopustu 
se po mnohaleté přestávce do Semčic opět vrátily. Prastarý zvyk 

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
pálení čarodějnic se také dochoval. Pálívalo se pod lesem i v polích 
k Bažantnici. Stavění májky se ujali hasiči a staví ji v předvečer 1. 
máje na zahradě hasičárny. Celou noc tam u ohníčku hlídají. Jednou 
se stalo, že jim v noci někdo májku podřízl, ale to je už dávno. Ne-
slavily se pouze svátky katolické. Slavné bývalo také výročí Mistra 
Jana Husa s lampiónovým průvodem večer. 
Osvětovou činnost zajišťovali v obci především místní učitelé. Ze-
jména pan řídící Čeněk Hořejší byl zakladatelem všech semčických 
spolků, které vznikaly v devatenáctém století v době národního ob-
rození. 

Tak byl založen Hasičský spolek, Hospodářsko-čtenářská bese-
da s první knihovnou i Včelařský spolek, který pan řídící založil 
spolu s panem děkanem Hartmanem z Dobrovice. Spolek byl 
v podstatě spolkem okresním s mnoha členy. I sám pan řídící 
měl podle kroniky 70 včelstev, ale neznámo kde. V druhé polo-
vině 20. století na tuto tradici navázaly semčické ženy hezkou 
akcí pečení a zdobení medových perníčků.
Významným osvětovým počinem bylo založení ochotnického di-
vadla, které ve své době hrávalo dvě představení ročně. Po jistou 
dobu pod názvem Ochotnický spolek Pavla Švandy ze Semčic 
– zakladatele Českého divadla, jehož rodina považuje Semčice 
za obec svého původu. Divadlo se v Semčicích hrálo na jevišti 

v hostinci a z těch dob se dochovala památná opona, která je tam 
dodnes a je jednou z mála dochovaných opon na našem okrese. 
Například krásná opona dobrovického divadla shořela. Divadlo se 
přestalo hrát, když se v domácnostech zabydlela televize. Nehrálo 
se jen divadlo. V Semčicích byl také pořízen přístroj na promítání 
němého fi lmu, později i zvukového. Promítalo se taktéž v hostinci 
v přístavku. Promítání přestalo, když si v Žerčicích pořídili oprav-
dový státní biograf. 
O slavnosti nebyla nouze. Sokolové pořádali veřejná cvičení 
i osvětové akce, jako promítání světelných obrazů rázu cestopis-
ného. Byly i další slavnosti. 11. března 1924 navštívil semčickou 
semenárnu pan prezident T.G.Masaryk. Přesto, že si nepřál vítací 
ceremoniál, občané Semčic a okolí ho přišli pozdravit v tak hoj-
ném počtu, že to byla nezapomenutelná slavnost. V roce 1927 se 
u příležitosti otevření nové školní budovy konala velká slavnost. 
Účastnil se mimo jiných významných osobností také okresní škol-
ní inspektor a spisovatel historických románů z našeho kraje Karel 
Sellner. Dopoledne byla slavnost, na které zpíval také Dobrovan 
a odpoledne byl koncert za školou v přilehlé zahradě pana Čvanča-
ry. V roce 1933 na velikonoční pondělí se konala slavnost, na které 
mládež republikánské (agrární) strany nasázela před starou školou 
Švehlovy lípy na počest narozenin tohoto státníka. V roce 1945 se 
u pomníku konala slavnost položení věnce padlým ve válce. Přišli 
sem v průvodu s hudbou branci na vojnu, první po válce. Šli z Mla-
dé Boleslavi přes Holé Vrchy. Mládenci měli na klopách květiny 
vyrobené z barevného krepového papíru. Během slavnosti začalo 
pršet a kytky pouštěly barvu na nové parádní obleky. Údajně za vál-
ky koupená látka byla vyrobena z vláken kopřiv.
Čas plynul, některé spolky zanikly, některé se utvořily. Velmi ak-
tivní byli po jistou dobu Baráčníci se svými kroji a májkou. Bez 
nich se neobešel žádný prvomájový průvod ani dožínky. Hasiči 
jsou u nás aktivní už přes sto let. Také tu býval Červený kříž, ve 
kterém působil také pan doktor Břežanský, semčická legenda. 
Byli a jsou i myslivci a jejich činnost je společná s okolními obce-
mi. Všechny tyto spolky pořádaly také plesy, výjimečnou oblibu 
si získalo hasičské podzimní vinobraní. A pak že není život na 
vesnici zajímavý.

 Abeceda peněz ve čtvrté třídě
V rámci projektu „ABECEDA PENĚZ“ naši školu 17. října 
navštívili zaměstnanci České spořitelny. Je to zajímavý způ-
sob, jak žáky prvního stupně hravou formou krok za krokem 
seznámit s pojmy a koncepty týkající se peněz a fi nanční gra-
motnosti. Žáci si pomocí interaktivní tabule vyzkoušeli, jak se 
orientovat ve světě peněz a rozumět rodinným fi nancím, dobře 
se rozhodovat, jak nakupovat a platit, jak hospodařit v domác-
nosti, co je přebytek a schodek v jejím rozpočtu. Zaměstnanci 
se snažili dětem vysvětlit, proč spořit peníze, a uvedli příklady, 
jak je uspořit, objasnili dětem vznik dluhů a důležitost jejich 
placení, rizika půjček a uvedli příklady, kdy je vhodné si půjčit 

peníze. Největším zážitkem pro děti byla interaktivní prohlíd-
ka bankovního trezoru, který běžně nemohou navštívit.

Iveta Horáčková, AP ve 4. třídě

Exkurze do minizoo
Dne 25. 9. se třídy VII. A a VII. B společně s učiteli přírodopisu 
vyrazily podívat do Mladé Boleslavi do Zahrady DDM. Odjíž-
děli jsme dopoledne linkovým autobusem ze Semčic do Mladé 
Boleslavi na zastávku U Sportu. Cesta rychle utíkala a všichni 
jsme byli natěšeni, co nás v ZOO bude čekat. Když jsme všich-
ni dorazili do ZOO, uvítal nás tam pan ošetřovatel, co se stará 
o zvířata. Na místě jsme se rozdělili podle tříd. VII. A šla na 

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
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komentovanou prohlídku Zvířata v ZOO. Mezitím třída VII. B 
prezentovala své referáty, které jsme měli dopředu připravené 
k opakování učiva přírodopisu loňského roku. Následně se obě 
třídy prohodily. V ZOO jsme měli možnost vidět různé zástup-
ce savců, ptáků, plazů, ryb a také různé rostliny. Mohli jsme si 
pohladit hada.
Po skončení exkurze nás čekal návrat zpět do naší školy. Opět jsme 
všichni odjížděli linkovým autobusem stejnou trasou. A všichni 
jsme byli plni nových dojmů z exkurze, která se všem líbila.

Žákyně Petra Dlasková, 7. B

Exkurze do Muzea Bedřicha Smetany 
v Jabkenicích
V září, dokud bylo krásné letní počasí, jsme si s VI. třídou na-
plánovali návštěvu muzea našeho slavného skladatele Bedřicha 
Smetany v Jabkenicích. Cestou tam jsme si prošli obec a po-
vyprávěli si o památníku, před kterým se každoročně koná kon-
cert v předvečer památky jeho úmrtí.
Při návštěvě samotného muzea jsme se dověděli spoustu zají-
mavostí z jeho osobního života, rodinných vztahů, z jeho díla 
a vazeb na Jabkenice. Viděli jsme zařízení místností, ve kterých 
pobýval a kde skládal, busty a obrazy umělců věnované našemu 
velikánovi. Na závěr přednášky si nás paní průvodkyně otáz-
kami prozkoušela z toho, co jsme si zapamatovali.  Exkurze se 
nám všem líbila.

6. třída

Exkurze – Zemědělská výroba Heřmanský
Dne 25. září byla 6. třída na exkurzi v areálu Zemědělské výroby 
Heřmanský (v rámci hodin zeměpisu a přírodopisu). Areálem 
nás provázela jednatelka a ekonomka Lucie Janečková Heřman-
ská. Díky tomu jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí a mohli 
také leccos vidět. Např. v novém kravíně jsme viděli robota, kte-
rý kravám přihrnoval seno. Zjistili jsme také, že tam mají přes 
400 krav. Viděli jsme telata, dozvěděli se, jak se dojí krávy, co 
je to jalovice a jak fungují sila. Exkurze byla velice zajímavá.

Filip Hanč, 6. třída

Fantastická  6
Dne 16. září proběhl v VI. třídě čtyřhodinový výchovný pro-
gram Fantastická 6, který si klade za cíl podporovat a nacházet 
cesty ke stmelování kolektivu, odhalovat a řešit případné ne-
gativní projevy a ukázat cestu ke zlepšení vztahů ve třídě. Po 
zahřívacích uvolňovacích hrách plné pohybu jsme se s chutí 
pustili do situací, kde se vyžadovala pomoc druhých, vzájemná 
spolupráce a spolehnutí se jeden na druhého. Bylo znát, že děti 
k sobě nalézají cestu a více poznávají své schopnosti a nadá-
ní. Vrcholem projektu byla hra Kostka, která vyžadovala vzá-
jemnou komunikaci a naprostou důvěru mezi sebou navzájem. 
Obstáli jsme velmi dobře, každý se aktivně zapojoval a hry si 
všichni se zájmem užili. Už teď se těšíme, až se budeme moci 
zúčastnit dalšího projektu.

6. třída

Halloween
V pondělí  30. října jsme měli dvouhodinovku angličtiny s téma-
tem Halloween. Učebna zeměpisu, ve které pro nás převlečené 
paní učitelky v kostýmech čarodějnic pořádaly oslavu tohoto 
svátku, byla vyzdobená kostrou, dýní, pavoukem, pavučinami, 
duchem a dalšími doplňky. Hodina začala videem o halloween-
ském svátku, v kterém byla použita a zdůrazněna nová slovní 
zásoba. Poté jsme se rozdělili do skupin, v nichž jsme se toči-
li na jednotlivých stanovištích. Ve skupinkách jsme měli různé 
činnosti, např. čtení textu s doplněním na interaktivní tabuli, po-
slech, hry s novou slovní zásobou a práce se slovníkem v note-
booku. Ve hře po škole, kde po doplnění odpovědí na otázky 
ohledně Halloweenu, vyšla tajenka I like Halloween. Hodinu 
jsme zakončili malou sladkou odměnou.

6. třída

Chvalský zámek
Poslední říjnové úterý, 31. 10., se děti proměnily v detektivy 
a pátraly po záhadě hlavolamu. 

 

Čtvrťáci a šesťáci bloudili ponurým temným sklepením Chval-
ského zámku a pokoušeli se rozluštit slavnou záhadu hlavolamu. 
Detektivní hra, která zaujala malé i velké návštěvníky, byla sou-
částí výstavy komiksové tvorby a ilustrace Jaroslava Foglara. 
Děti měly možnost posedět v klubovně Rychlých šípů, prohléd-
nout si kroniku i zhlédnout film. Při odchodu si téměř každý za-
koupil ježka v kleci a v autobuse bylo při zpáteční cestě doslova 
a do písmene o zábavu postaráno.

M. Marková                                                                                                                                            

Mikuláš
Dne 5. 12. jsme se jako letošní deváťáci převlékli za čerty, an-
děly a Mikuláše. Obešli jsme žáky z 1. stupně, školu, kuchyň 
a ředitelnu. Došli jsme také do hasičárny, kde jsme vystrašili, 
potrestali a také odměnili děti z druhé třídy. Také jsme došli do 
bývalého kadeřnictví, kde jsme navštívili 3. B. Nezapomně-
li jsme ani na školku, kde nám děti jak v Beruškách, tak ve  

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY
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Sluníčku zazpívaly písničku, za kterou je andělé odměnili. 
Došli jsme zpět do školy, kde si kluci navlíkli jako čerti i masky, 
a zavítali mezi žáky 2. stupně.
Pár jednotlivců si čerti odnesli v pytli a doufáme, že ti, co slíbili, 
že zlobit nebudou, svůj slib dodrží.

Tereza Horáková, žákyně 9. třídy

Sportování v ZŠ Semčice
V tomto školním roce s dětmi trénujeme disciplíny, které by měly 
přispět k všeobecné tělesné připravenosti. V návaznosti na minulý 
školní rok zároveň výkony dětí měříme a můžeme tak sledovat 
jejich vývoj. Nejlepší jedinci mohou získat odznak všestrannos-
ti, jehož výsledky spravuje organizace eSports.cz s celostátní 
působností. Během podzimu děti stihly atletické disciplíny, nyní 
v tělocvičně se zabýváme i neoblíbenými kliky, cvičíme shyby 
na šikmé lavičce, apod. Na začátku prosince splnilo podmínky 
získání odznaku (určitý počet bodů) 21 dětí 2. stupně ZŠ, což je 
ve srovnání s loňskem příjemný výsledek. Doufáme, že budou 
následovat další, žáci mají možnost výsledky zlepšit.
Žákům 1. stupně ZŠ měříme výkony v jednodušších disci-
plínách, žáci 3.–5. ročníku navštěvují kroužek atletické pří-
pravy.
Vybraní chlapci 8. a 9. ročníku se v listopadu zúčastnili okresní-
ho kola žáků 2. stupně ve florbalu. I když jsme skočili poslední 
a vše prohráli – některé zápasy nejtěsnějším rozdílem – byla to 
pro nás zkušenost, na kterou budeme dlouho vzpomínat. Někdy 
je totiž důležitější po sobě nezanechat nepořádek v šatně, se vše-
mi se pozdravit a jet domů jako dobrá parta.

Mgr. I. Steger, učitel TV

Turnaj v piškvorkách
V listopadu se žáci druhého stupně základní školy zúčastni-
li turnaje v piškvorkách. Mnohdy napínavé souboje v rámci 
jednotlivých tříd určily čtyři nejlepší družstva, která postoupi-
la do oblastního kola konaného v Mladé Boleslavi. Konkrétně 
se jednalo o družstvo Jablíčka ve složení Daniel Forejtar 7. B, 
Matyáš Černý 7. B, Tomáš Rozkovec 7. B, družstvo Bečeko ve 
složení David Bělka 7. A, Filip Černý 7. A, Štěpán Kováč 6., 
družstvo Borky ze Semčic ve složení Andrea Benešová 8., Ka-
rolína Kurtzová 8., Taisija Myhaleniuk 8., družstvo Čokoklády 
ve složení Eliška Lörincová 9., Tereza Voglová 9., Daniel Fól 9.
V oblastním kole si nejlépe vedlo družstvo Čokoklád, které se 
probojovalo ze základní skupiny do následných vyřazovacích 
bojů. Naši zástupci nakonec obsadili velmi pěkné čtvrté místo. 
Tento výsledek zaručoval postup do krajského kola konaného 
o týden později v Praze. Zde se naše družstvo utkalo v základní 
skupině s trojicí zdatných soupeřů, statečně bojovalo, ale na po-
stup to nestačilo.
Všem žákům děkuji za jejich účast v turnaji, za jejich zapá-
lení a chuť si zasoutěžit. Věřím, že se příští ročník tohoto 
největšího celorepublikového klání v hraní piškvorek setká 
s podobným zájmem a kolečka s křížky se stanou listopado-
vou tradicí.

Mgr. Lukáš Trefil, učitel matematiky

Exkurze na Pražský hrad
Dne 19. 10. jsme společně se VII. B vyrazili na exkurzi na Praž-
ský hrad. Hned zrána na nás před školou čekal autobus, který 
nás dovezl až před Hrad. U vstupu jsme se mohli podívat na 
výměnu stráží. Potom na nás čekal skvost Pražského hradu – 
katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha. V ní jsme se o Pražském 
hradu hodně dozvěděli, například jací architekti to tu budovali. 
Také jsme se dostali do Vladislavského sálu. Následoval roz-
chod ve Zlaté uličce a povídání o mučení v Daliborce. Nakonec 
jsme se prošli zpátky k autobusu, který nás odvezl zpět do školy. 
I když pršelo a bylo to dlouhé, hodně jsme se toho dozvěděli.

Dorota Kučerová, Taisija Myhaleniuk, 8. třída

Škola v přírodě a přespávačka čtvrťáků
Poté, co se současní čtvrťáci vrátili v září do školních lavic, če-
kala na ně řada změn. Po rozloučení se s paní učitelkou na konci 
školního roku došlo i na loučení se svou učebnou, ve které děti 
trávily čas od první třídy. V září tedy zasedly do školních lavic 
v učebně o patro výš, ve stejném složení, ale s jinou třídní učitel-
kou. Aby se všichni vzájemně lépe poznali a vyzkoušeli si i spo-
lečné fungování mimo školu, vyjela třída na tři dny do Krkonoš. 
Tři dny plné zážitků, plnění úkolů a vzájemného poznávání se, 
bylo nejen příjemné, ale i přínosné. Mezi navštívená místa patří 
pramen Labe, Labská bouda, Pančavské vodopády, Medvědín 
i Vrbatova bouda. Počasí na horský výšlap bylo příznivé, atmo-
sféra výborná, a tak není divu, že si děti pobyt v Krkonoších 
pochvalovaly.
Jak je známo, cokoliv neobvyklého a výjimečného je pro děti 
zábavné a zajímavé, proto si další dobrodružství čtvrťáci uži-
li při „listopadové školní přespávačce“. Opět se nejednalo jen 
o přespání ve škole, ale v rámci projektu OP JAK byl pro děti 
připraven naučně vzdělávací přírodovědný program ve spolu-
práci s velitelem roje třetího družstva první čety, příslušníka 
71. mechanizačního praporu armády České republiky, Jiřího 
Němečka. Na čtrnácti stanovištích čekal na čtyřčlenné skupiny 
úkol, po jehož splnění mohla být odhalena tajenka. Děti plnily 
úkoly s nadšením, skvěle spolupracovaly a vzájemně se podpo-
rovaly. Hra probíhala ve večerních hodinách, kdy dětem pomá-
hala jen svítilna, vlastní vědomosti a odvaha, kterou si vzájemně 
dodávaly. Program byl dětmi hodnocen velmi kladně a již se těší 
na další akci.

M. Marková, tř. učitelka

Tvoření z keramické hlíny
Pro zpestření hodin výtvarné výchovy jsme si do naší školy po-
zvali paní Karlu Rejmanovou, která se již dlouhá léta zabývá 
keramikou. Přijela za námi z Mladé Boleslavi, kde vede Kera-
mický ateliér Radost. Ve dnech 12. a 13. října postupně navštívi-
la druháky a obě první a třetí třídy. Připravila potřebný materiál 
a nástroje a pod jejím vedením si žáci vymodelovali z keramic-
ké hlíny vánoční svícínky nebo zvonečky. Děti práce moc bavila 
a povedly se jim skutečně pěkné kousky.
Své výrobky potom natřeli barevnými glazurami. Po vytvrzení 
v keramické peci si děti ještě dotvořily zvoneček středovou ku-
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ličkou, aby mohl zvonit. Cililink, cililink… hned zvonečky zkou-
šely. A mají moc hezký zvuk. Tím si snadno přivoláme Vánoce. 
Svícínek máme, zvoneček také – Vánoce tedy mohou začít!

Klub čtení a her a matematika hrou při ŠD
Výlet klubů na ranč “U Kulhavýho velblouda”
Ve středu 11. října jsme vyrazili s dětmi na výlet do nedaleké 
obce Kobylnice, na ranč U Kulhavýho velblouda. Po cestě lesem 
děti stavěly domečky pro zvířátka, skřítky a lesní víly. Na ranči 
jsme si prohlédli malou ZOO, opekli jsme si buřty a na závěr si 
děti zahrály vědomostní hru o přírodě a zvířatech. Mysleli jsme 
i na zvířátka a přinesli jsme jim mrkev, jablíčka a tvrdé pečivo. 
Výlet se nám vydařil i díky krásnému počasí.
Návštěva muzea v Dobrovici na výstavu “Pohádkové Vánoce”

S dětmi se chystáme do muzea v Dobrovici, kde si prohlédneme 
jesličky, pohádkové kulisy a ilustrace a knihy Veroniky Balcaro-

vé. Po prohlídce budou děti plnit hravé úkoly. 

“Čertovské a andělské“ odpoledne ve ŠD
Pro děti ze ŠD jsme připravili na Mikuláše odpoledne plné zá-
bavy. Nejdříve si děti prošly Mikulášovu stezku, kde řešily 12 
otázek s tajenkou. Pak vyráběly dlouhý papírový řetěz a plnily 
čertovské i andělské pracovní listy. V tělocvičně si zasoutěžily 
a zaskotačily a na závěr jsme si všichni v maskách zatančili při 
hudbě a děti dostaly malou sladkou odměnu. Moc jsme si celé 
odpoledne užili.

Za ŠD Renata Kyptová, vedoucí vychovatelka

Těšíme se na Vánoce a Ježíška
Stalo se již milou tradicí, že jsme s vybranými dětmi z celé naší 
mateřské školy zahájili advent vystoupením nacvičených vánoč-
ních písní, koled a básniček při příležitosti rozsvícení vánočního 
stromu, za doprovodu banja.
V úterý 5. 12. naši MŠ navštívila, jako každým rokem, ze školy 
mikulášská družina, které děti přednesly básničku a zazpívaly 
písničku s tanečkem. Všechny děti dostaly odměnu za statečnost 
a vyfotily se společně s Mikulášem, čerty a anděly.
V polovině prosince nás čeká Nezávislé divadlo s názvem „Po-
hádky naší babičky”. V obou třídách proběhne letos opět  vánoční 
tvoření, které se setkalo u rodičů minulý rok s velkým ohlasem. 
Děti zazpívají několik vánočních koled za doprovodu rytmických 
nástrojů a přednesou několik básniček na navození příjemné před-
vánoční atmosféry. Poté začnou rodiče s dětmi tvořit vánoční de-
korace z připravených materiálů a vytvořené výrobky si odnesou 
domů. Doufáme, že se tvoření bude opět líbit.
Poslední týden v prosinci dětem ve školce nadělí Ježíšek pod 
stromeček dárečky. Tímto moc děkujeme našim milým sponzo-
rům, jak ze strany rodičů, tak i ze strany přilehlých obcí. Doufá-
me, že dětem nové hračky a didaktické pomůcky přinesou hodně 
radosti a zpříjemní jim pobyt v MŠ. Všichni se těšíme na dáreč-
ky a vánoční pohodu v kruhu rodinném.
Přejeme Vám všem pohodové Vánoce, hodně štěstí, radosti 
a v novém roce 2024 hlavně pevné zdraví, spokojenost a splnění 
všech přání.

Miroslava Marková, zást. ředitelky školy pro MŠ
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Z činnosti semčických hasičů
Přeji všem krásné zasněžené dny. Článek píši, když je ještě 
sníh, obávám se, že až tyto řádky budete číst, bude po sně-
hové nadílce. Jako již tradičně shrnu vše, co za tento půlrok 
proběhlo a trochu přiblížím, co nás ještě v nejbližších dnech 
čeká.
Po pár letech nebyl Sportovní den, z důvodu nedostatku času. 
Čas se stává absolutně naším nejhorším nepřítelem. A další 
kámen úrazu je nezájem členů o pomoc při organizaci všech 
akcí.
V říjnu se pak uskutečnilo tradiční vinobraní, víno bylo jako 
vždy výborné, muzika také. Velkým potěšením pro nás všech-
ny byla hojná účast. Oblíbený BUBU pochod se jako každý 
rok opět podařil. Jen musím opět podotknout, že účast na 
těchto akcích rok od roku trošku klesá a to je myslím škoda.
Na hasičské hory se letos odjelo ve dvou skupinách. Naši 
nejmenší a jejich vedoucí odjeli do Penzionu Hana v Al-
brechticích. Ostatní hasiči strávili prodloužený víkend na 
chatě Lovrana v Jánských Lázních. Každá skupina tentokrát 
měla jiný program. Mladší hasiči totiž vyhráli okresní kolo 
v hasičském sportu a jeli nás reprezentovat na kraj. Jejich 
program byl tedy naprosto podřízen přípravě na krajské kolo. 
To už se jim bohužel nepovedlo i kvůli zdravotní indispozici. 
Přesto si zaslouží naše uznání. Soptíci měli exkurzi v hasič-
ské zbrojnici a svůj vlastní program. Chodilo se na výlety, 
pořádaly se soutěže a hry. Bohužel nám tedy vůbec nepřálo 
počasí – pršelo.
Ani letos jsme nechyběli u rozsvícení vánočního stromu, kte-
rý je letos ještě krásnější a bohatší než v loňském roce.
Vánoční turnaj v ping-pongu pořádaný společně s TJ Sem-
čice je již dávno zaběhnutou a oblíbenou předvánoční akcí. 
Proběhne 23. 12. od 13 hodin v hasičárně. Zveme Vás také 
na Silvestrovský pochod, který opět pro mnohé překvapivě 
proběhne 31. 12. Odchod je jako vždy od hasičárny v 9:00. 
Pevně věřím a moc bych si přál, aby účast byla hojná. Letos 
možná bude malá změna, ale to až při odchodu.
V dalším roce, hned na začátku, nás 13. 1. čeká výroční schů-
ze. Všechny členy tímto prosím, aby dorazili. Bude třeba 
probrat a odhlasovat několik důležitých bodů pro další roky. 
Minulý rok jsme málem nebyli ani usnášení schopni. Sou-
časně prosím, o zaslání členských příspěvků na rok 2024 ve 
výši 300,- Kč na účet 480901309/0800, do poznámky napsat 
jméno člena a příspěvek 2024.
Dále Vás jménem celého SDH Semčice srdečně zvu na hasič-
ský ples, který se uskuteční 20. 1. 2024.
Předběžně ještě zmíním termín Masopustu. Ten proběhne 
17. 2. Pevně věřím, že dorazí spoustu masek a všichni si 
Masopust řádně užijí. Snad nám tento den bude přát i po-
časí.
Pomalu, ale jistě začíná fungovat nová webová stránka 
www.hasicisemcice.cz. 
Závěrem přeji klidné vánoční svátky, mnoho zdraví a štěstí 
do roku 2024.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti TJ Semčice
Vážení spoluobčané, 
dovolte mi seznámit Vás s letošní náročnou letní sezónou.
Koupací sezóna začala dne 2. 6. a každodenní provoz kios-
ku byl zahájen zhruba od poloviny června. Bylo naplánová-
no mnoho kulturních i sportovních akcí a stejně tak i úprav 
a oprav v areálu.
Začátkem června proběhl nohejbalový turnaj fy. HORA-
MONT o dva týdny později pak spolek z lakovny ŠKODA 
AUTO u nás uspořádal volejbalové odpoledne a obec uspo-
řádala setkání důchodců.
V sobotu 24. 6. proběhl 11. ročník SEMČICKÉHO ROCKO-
VÁNÍ, který navštívilo cca 170 lidí, a byla to první hudební akce 
tohoto roku. Akci odstartovala děvčata Adéla Šturmová a Adéla 
Šelemberková, pokračovaly skupiny Bikiny, Dědkové, Inkoust 
pana Boučka, N.V.Ú., Snížená viditelnost a celou akci zakončila 
známá skupina Švihadlo.
Pár dní po této akci přijeli na své tradiční soustředění mladí 
volejbalisté z Mnichova Hradiště, dlouholetá spolupráce (cca 
23 let) s volejbalisty, především s jejich vedoucím Jirkou Skři-
vanem, mě velmi těší. Letos jsme v areálu přivítali 16 dětí a 3 
dospělé, kteří u nás po dobu 5 dní využívali kurty, koupaliště, 
technické zázemí a služeb kiosku.
V areálu bylo o poznání živěji po celý den a je hezké sledovat, 
jak se děti volejbalem baví.
O prvním prázdninovém víkendu k nám přijeli účastníci jubilej-
ní „Řepovské 50“. Cyklisté si u nás dali klobásu a pivo a poté 
pokračovali dále. Letošní účast byla rekordní a během 1,5 ho-
diny jsme odbavili cca 120 cyklistů. Díky dobré přípravě jsme 
byli na velký nápor připraveni a ceníme si uznání a pochvaly 
od hlavního organizátora akce. Byli jsme jednoznačně nejlepší 
zastávkou na celé trase.
Po odjezdu volejbalistů z Mn. Hradiště jsme již areál, především 
kurty, chystali na volejbalový memoriál Bohumila Sládka, který 
proběhl v sobotu 8. 7. – vzhledem k parnému počasí jsme se 
přípravě kurtů museli věnovat poněkud více, především jejich 
kropení, děkuji tímto Karlu Klimovi a SDH za zapůjčení pře-
nosného čerpadla.
Letošního turnaje se účastnily mužské týmy Benátek nad Jize-
rou, Mnichova Hradiště a Prasylu.
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I když se postupně utkaly pouze tři týmy, k vidění byl pohled-
ný, moderní a také silový volejbal. Hrálo se na dva vítězné sety 
s konečným umístěním:
1. Benátky nad Jizerou
2. Prasyl
3. Mnichovo Hradiště
Ženský tým dorazil pouze jeden, a to „akci věrné“ holky z Mni-
chova Hradiště. Díky přímluvě Svatky Vondráčkové se děvčata 
nakonec rozdělila na tři trojice a zahrála si „trojkový volejbal“.
Večerní a noční hodiny pak patřily House párty. Tuto akci po-
řádali Jirka Motl, Honza Pokorný, Dominik Masák a Eliška 
Pešková. Velmi podařená akce s účastí cca 250 lidí se natáhla 
až do 2 hodin. I letos bylo o akci dobře postaráno zejména po 
pořadatelské stránce. Krom jednoho konfl iktu se neřešilo nic zá-
važného.
Na přelomu července a srpna nastalo chladné a deštivé počasí 
a areál byl navštěvován jen k posezení u piva a dalšího občerst-
vení. Tento ráz počasí vydržel asi 14 dní a pak nastala opět horka 
střídaná bouřkami.
Půlnoční nohejbalový turnaj vyšel přesně do dne, kdy bylo po-
časí téměř ideální. Hodnocení v samostatném článku z nohejba-
lové sezóny.
Páteční večer 25. 8. byla na pořadu poslední hudební akce tohoto 
roku, a to Oldies párty s DJ´s Michalem Karabinem a Michalem 
Tůmou. Dlouho dopředu propagovaná akce s možností koupení 
lístků v předprodeji a různých soutěží o lístky měla velký úspěch 
a do areálu dorazilo poměrně dlouhou dobu nevídaných 373 lidí. 
Hrály se hity 60.–90. let a návštěvníci se bavili a tančili od prv-
ních tónu až do úplného konce. Skvělou zábavu lidí podpořil 
dobře fungující kiosek a občerstvení.
Stejně jako v loňském roce i letos jsme se rozhodli pořádat Mis-
trovství české republiky v nohejbalu žen, tentokrát v disciplíně 
dvojic i trojic. Tato akce připadla na víkend 9.–10. září.
Sobotní turnaj začal v 9 hodin, pořadatelé byli svoláni již o dvě 
hodiny dříve. Kolem 8. hodiny začali přijíždět první účastníci, 
členové vedení ČNS, pánové Ivan Škoda a Jiří Šmejkal, který 
je trenérem české nohejbalové reprezentace žen. Oba si své při-
pravené zázemí pochvalovali a poté už přijížděli první hráčky 
a rozhodčí.
Do sobotního turnaje dvojic se přihlásilo 17 týmů. Největší za-
stoupení měly týmy Českého Brodu a Čakovic, po 4 dvojicích, 
2 týmy z Čelákovic, Startu Praha a Chotyně a 1 dvojici postavi-
ly holky z Útěchova u Brna, DTJ Santoška a Solidarity Praha. 
Základní skupiny se hrály do odpoledních hodin a vyřazovací 
část pak přišla na řadu cca v 15 hodin. Do semifi nále se přes 
jedno předkolo a čtvrtfi nále probojovaly týmy Českého Brodu 
A a B, Čakovic A a Startu Praha. Čakovice A ve složení Kris-
týna Plechatá, Aneta Fojtíková a Věra Nejedlá se v semifi nále 
utkaly s Béčkem Českého Brodu, který reprezentovali Jana Mȍ-
glichová, Lucie Bálková a Martina Chuchlová, a dopadl vítěz-
ně pro Čakovice. Ve druhém semifi nále Start Praha ve složení 
Růžena Řeháková, Denisa Šlechtová zaváhal a podlehl Áčku 
Českého Brodu, Lence Cibulkové, Adéle Blažkové a Kateřině 
Červenkové. O třetí místo se utkaly holky ze Startu a Českého 

Brodu B, který lépe dopadl pro český Brod. Finálové utkání už 
probíhalo poměrně pozdě odpoledne přes dlouhý a parný den, 
děvčata podávala parádní výkony. Zápas gradoval i díky fanouš-
kům, kteří postupně zaplnili tribunu i terasu. Vítězkami se staly 
hráčky TJ AVIA Čakovice, Kristýna Plechatá, Aneta Fojtíková 
(úřadující mistryně ČR v singlu) a Věra Nejedlá, s trenérem Pav-
lem Šimáčkem. Druhé místo patřilo Českému Brodu A, Lence 
Cibulkové, Adéle Blažkové a Kateřině Červenkové. Třetí místo 
patřilo taktéž Českému Brodu, Janě Mȍglichové, Lucce Bálkové 
a Martině Chuchlové, obě sestavy trénoval František Bálek.
Neděle byla vyhrazena turnaji trojic, do kterého se přihlásilo 13 
sestav. Vše bylo připraveno a opět na osmou jsme vítali první 
hráčky a účastníky. Děvčata byla nalosována do 4 skupin dle 
pravidel ČNS a umístění v loňském roce. První družstvo z každé 
skupiny postupovalo přímo do čtvrtfi nále, týmy na 2. a 3. místě 
se pak utkaly v předkole. Do semifi nále se probojovala děvčata 
ze Stratu Praha, Čakovic a dvě českobrodské sestavy A a B. Po 
celý víkend byl vidět skvělý a napínavý nohejbal, a právě vr-
cholné zápasy po oba dva dny toho byly důkazem. V napínavém 
prvním semifi nále porazila děvčata z Čakovic úřadující Mist-
ryně ČR z loňského roku – Start Praha a ve druhém utkání se 
nakonec radovalo Béčko Českého Brodu. O třetí místo se strhl 
napínavý souboj, který se rozhodl až posledním možným míčem 
ve třetím setu, a šťastnějšími byly holky z Č. Brodu. Finále bylo 
stejně napínavé a také stejně dlouhé, po třísetové bitvě se nako-
nec radovaly holky z Čakovic, které si tak odvážejí ze Semčic 
double.

Děvčata po celý víkend předváděla skvělé výkony od skupin až po 
fi nále, děkujeme jim za skvělou reprezentaci tohoto sportu v našem 
areálu. Já osobně děkuju těm lidem, kteří se na přípravě a průběhu 
celé akce podíleli a pomáhali s ní. Od přípravy kurtů, organizaci 
parkování, obsluhy v kiosku a u grilu, ošetření vody v bazénu, úkli-
du před, během a po akci, ti všichni udělali areálu a celé tělový-
chovné jednotě skvělou reklamu. Naše ženy patří v nohejbalu ke 
světové špičce, a proto jsme v areálu mohli přivítat světové šam-
pionky, Mistryně ČR a členky reprezentace. Velmi děkuji všem 
návštěvníkům a fanouškům, kteří na akci zavítali a fandili.
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Zanedlouho po Mistrovství ČR jsme v areálu přivítali další no-
hejbalovou akci, a tou byl nohejbalový krajský přebor mládeže 
v singlu. Turnaj uspořádali a zajistili naši nohejbalisté v čele s On-
drou Hynkem, který o akci píše v samostatném článku nohejbalu.
V současné době v areálu ve spolupráci s obcí probíhají do-
hodnuté opravy a úpravy. Oprava povrchu podlahy pod terasou 
a před kabinami, fi rma zde provedla opravu prasklin, dále pro-
bíhá oprava střechy nad pódiem. Také byla poptána fi rma pro 
instalaci klimatizace do nápojového sklepa.
Na závěr si dovolím pozvat všechny zájemce na tradiční vánoční 
turnaje, které budou probíhat v tělocvičně místní základní školy:
Turnaj v softtenisu proběhne ve středu 27. 12. od 15 hodin.
Turnaj ve volejbalu proběhne ve čtvrtek 28. 12. od 14 hodin.
Turnaj v nohejbalu proběhne v pátek 29. 12. od 15 hodin.
Podrobnosti zveřejníme na našem webu TJ Semčice také na 
webových stránkách obce.
Velmi děkuji všem lidem, kteří pomáhali s letošní náročnou sezónou, 
děkuji tímto i sponzorům, kteří investovali do naší sportovní činnosti 
a obci Semčice za spolupráci a investice do areálu koupaliště.
TJ Semčice přeje všem spoluobčanům klidné a šťastné Vánoce 
a mnoho úspěchů v roce 2024.

Předseda TJ Semčice Miroslav Kučera

Nohejbal
V roce 2023 jsme nastoupili v soutěži „okresní přebor“ 
s dalšími 4 družstvy SK Hlavenec, NK Bradlec, SK Jizerní 
Vtelno a Sokol Libáň. Soutěž byla hrána na 2 dopady míče. 
Jarní část dopadla více méně dle očekávání a my jsme byli 
na 3. místě tabulky. Bohužel na podzim jak kdyby došly 
síly. V podzimním play-off  jsme 2x prohráli s SK Hlavenec, 
druhé semifi nále vyhrálo Jizerní Vtelno nad NK Bradlec. 
Takže fi nálové dvojice byly jasné o 1. místo - SK Hlavenec 
vs SK Jizerní Vtelno, o 3. místo TJ Semčice vs NK Bradlec. 
Bohužel po dvou prohrách i s týmem NK Bradlec jsme ob-
sadili 4. příčku.

Půlnočák 2023
Již 43. ročníku losovaného nohejbalového turnaje se zúčast-
nilo stejně jako v předchozím ročníku 48 nohejbalistů. Počasí 
výborné a herní kvalita se zvyšuje s každým ročníkem. 
Po urputných bojích vystoupali na stupně nejvyšší  tyto dvojice:
1. Místo – Kruncl Marek + Franců Matyáš
2. Místo – Patrák Jakub + Ryšavý David
3. Místo – Novnotný Ondřej + Petrus Libor
4. Místo – Vopršál Petr + Šmol Martin

Mládež
Druhou sezonu v krajské přeboru absolvovali naši mládežníci, 
bohužel kvůli časové vytíženosti trenéra jsme se zúčastnili pou-
ze 3 turnajů ze 7 vypsaných. Prvním turnajem 2023 byl turnaj 
dvojic ve Slaném, následoval turnaj trojic v Horních Počerni-
cích a pak po letní pauze turnaj jednotlivců v Semčicích. Kvalita 
ostatních týmů je opravdu na vysoké úrovni a my se stále trochu 
hledáme.

Ondřej Hynek, oddíl nohejbalu
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Záchranná služba ZPMB, z.s.
„Nechte se přepravit na vyšetření kvalitně, bez zdlouhavého čekání na sanitku. Na VAŠEM zdraví, 

času a pohodlí nám záleží“

Jak Vám pomůžeme?

Naše služby můžete využít pokud se Vaši nejbližší nebo Vy sami nemůžete vlastními silami dopravit 
do nemocničního zařízení na kontrolu k lékaři, k odbornému vyšetření atd…

Naše cena pro samoplátce je vždy nižší, než v případě cestování taxi službou.

lékaři, na vyšetření atd., bez doprovodu  lékaře

• specializovaná vyšetření

• akutní ošetření

• 

• kontroly u lékaře a zpět

• zdravotnické převozy pro samoplátce bez indikace lékaře

• přeprava zdravotnických pomůcek

• místní i dálkové převozy k hospitalizaci či k pobytu v lázních a zpět, a to po celé ČR

• po převozu na Vaši žádost, zašleme Vámi určené osobě SMS, že jste byli v pořádku dopraveni 
na místo. Současně je možný doprovod  blízkou osobou v našem sanitním voze

Cena: dle vzdálenosti

30 Kč/km tam zpět 20 Kč/km

Čekání 150 Kč/hod

doprava osob k lékaři, na 
specializovaná  vyšetření, akutní ošetření, 
rehabilitace, atd., v doprovodu lékaře, kdy Vám 
daný lékař vše vysvětlí (výsledky vašich 
vyšetření, odběrů…), postará se o Vaše pohodlí 
a zůstane s Vámi po celou dobu

Cena: dle vzdálenosti

30 Kč/km tam zpět 20 Kč/km

Čekání 150 Kč/hod

Služba lékaře 450 Kč/hod  

inzerce


